

Vetaphone A/S

Fabriksvej 11, 6000, Kolding

CVR-nr. 78 75 66 16

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2021

Dirigent:

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vetaphone A/S
Adresse, postnr., by	Fabriksvej 11, 6000, Kolding
CVR-nr.	78 75 66 16
Stiftet	28. juni 1985
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vetaphone.com
Telefon	76 30 03 33
Telefax	76 30 03 34
Bestyrelse	Ove Vestergaard, formand Frank Eisby Lars Walter Høeg Jan Eisby Ralf Astrup Jens Sørensen Kiib
Direktion	Frank Eisby
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.324	51.783	55.105	54.800	46.509
Resultat af primær drift	10.049	13.000	18.522	23.254	20.228
Årets resultat	7.636	10.008	14.500	17.888	15.529
Balancesum	43.272	58.964	63.701	53.456	38.816
Egenkapital	23.451	28.815	31.807	30.307	25.419
Investering i materielle anlægsaktiver	-357	-2.426	-885	-1.270	-445
Nøgletal					
Likviditetsgrad	242,1 %	193,2 %	194,1 %	224,3 %	286,9 %
Soliditetsgrad	54,2 %	48,9 %	49,9 %	56,7 %	65,5 %
Egenkapitalforrentning	29,2 %	33,0 %	46,7 %	64,2 %	66,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	59	61	61	55	50

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg, produktion og markedsføring af elektronisk og mekanisk produktionsudstyr til plastindustrien. Produkterne afsættes worldwide.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 har været et år præget af Covid-19, hvor store dele af verdenen har været lukket ned. Vi har ikke kunnet rejse til kunder og de fleste messer er blevet aflyst eller flyttet til 2021. Derfor har der også været faldende salg. Organisationen blev tilpasset til det faldende salg medio marts.

Grundet stor tilpasningsevne og besparelser udviser virksomhedens resultatopgørelse for 2020 et overskud på 7.636 t.dk. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af COVID-19.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 566 t.kr.

Det interne aktivitetsniveau faldt i forbindelse med nedlukningen i marts, men er efterfølgende steget til et noget højere niveau og stigende herfra. Der er generelt investeret i en større internationalisering ved investering i digital markedsføring og et digitalt showroom.

Der er brugt ressourcer på procesbeskrivelser og yderligere forbedringer på leveringstidsoverholdelse.

Der er i 2020 brugt megen energi på at få optimeret og lanceret showroomet. Erfaringen fra disse projekter danner grundlag for yderligere salg både til eksisterende og nye kundeemner.

Videnressourcer

Selskabet har beskrevet den viden/kompetence, der er nødvendig for frembringelse af vores produkter. Dette skal sikre at alle kompetencer er afdækket. Der arbejdes fortløbende med udbygning og afdækning af den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer i selskabets fortsatte internationale vækst. Der er brugt en del ressourcer i 2020 på intern oplæring og spredning af viden på flere personer.

Særlige risici

Valutarisici:

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen, ved større projekter, sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Den rentebærende gæld udgør ikke et væsentligt beløb og moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift. Indenfor rammerne af den nuværende miljøgodkendelse kan selskabet i de nærmeste år gennemføre de planlagte aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har primært haft fokus på komponentudvikling i 2020, således vi kan udbyde en bredere palette af produkter til vores kunder på et konkurrencemæssigt niveau. Det har primært været elektriske komponenter og software udvikling og tilpasninger.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

I 2021 forventer vi aktivitets- og omsætningsstigning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	47.324.203	51.782.801
2	Personaleomkostninger	-36.083.526	-38.040.533
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-949.615	-698.323
	Andre driftsomkostninger	0	-6.756
	Resultat før finansielle poster	10.291.062	13.037.189
3	Finansielle indtægter	151.071	474.337
4	Finansielle omkostninger	-635.027	-644.910
	Resultat før skat	9.807.106	12.866.616
5	Skat af årets resultat	-2.171.053	-2.858.157
	Årets resultat	7.636.053	10.008.459

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	720.189	974.545
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.099.829	2.437.704
		<u>2.820.018</u>	<u>3.412.249</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	37.112	37.112
		<u>37.112</u>	<u>37.112</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.857.130</u>	<u>3.449.361</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	14.177.234	15.274.499
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.757.186	4.947.242
		<u>17.934.420</u>	<u>20.221.741</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.130.261	19.885.272
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	404.150	736.613
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.343.456
	Tilgodehavende selskabsskat	467.713	1.092.439
	Andre tilgodehavender	632.890	1.283.819
9	Periodeafgrænsningsposter	320.600	991.540
		<u>19.955.614</u>	<u>33.333.139</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.525.271</u>	<u>1.959.613</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.415.305</u>	<u>55.514.493</u>
	AKTIVER I ALT	<u>43.272.435</u>	<u>58.963.854</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	1.323.300	1.323.300
	Overført resultat	10.128.080	14.492.027
	Foreslået udbytte	12.000.000	13.000.000
	Egenkapital i alt	23.451.380	28.815.327
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	122.362	227.596
	Hensatte forpligtelser i alt	122.362	227.596
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	3.006.131	1.189.647
		3.006.131	1.189.647
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.945.721	16.819.288
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.946.781	1.017.691
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.063.029	4.491.731
	Gæld til tilknyttede virksomheder	427.264	0
	Anden gæld	6.309.767	6.402.574
		16.692.562	28.731.284
	Gældsforpligtelser i alt	19.698.693	29.920.931
	PASSIVER I ALT	43.272.435	58.963.854

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	1.323.300	17.483.568	13.000.000	31.806.868
15	Overført via resultatdisponering	0	-2.991.541	13.000.000	10.008.459
	Udloddet udbytte	0	0	13.000.000	13.000.000
	Egenkapital 1. januar 2020	1.323.300	14.492.027	13.000.000	28.815.327
15	Overført via resultatdisponering	0	-4.363.947	12.000.000	7.636.053
	Udloddet udbytte	0	0	13.000.000	13.000.000
	Egenkapital 31. december 2020	1.323.300	10.128.080	12.000.000	23.451.380

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	7.636.053	10.008.459
16	Reguleringer	3.579.935	3.733.807
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	11.215.988	13.742.266
17	Ændring i driftskapital	18.691.449	5.678.974
	Pengestrømme fra primær drift	29.907.437	19.421.240
	Renteindbetalinger m.v.	151.071	474.337
	Renteudbetalinger m.v.	-610.338	-644.910
	Betalt selskabsskat	-1.651.561	-3.063.631
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.796.609	16.187.036
	Køb af materielle anlægsaktiver	-357.384	-2.426.049
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	78.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-357.384	-2.348.049
	Betalt udbytte	-13.000.000	-13.000.000
	Forskydning i bankfinansiering	-13.873.567	-243.971
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-26.873.567	-13.243.971
	Årets pengestrøm	565.658	595.016
	Likvider 1. januar	1.959.613	1.364.597
18	Likvider 31. december	2.525.271	1.959.613

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vetaphone A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og standard færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter på igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter på igangværende arbejder ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte eller indirekte kan henføres til selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostningerne indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.242.935	31.659.318
Pensioner	4.519.954	4.841.439
Andre omkostninger til social sikring	307.388	293.748
Andre personaleomkostninger	1.013.249	1.246.028
	<u>36.083.526</u>	<u>38.040.533</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>59</u>	<u>61</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.771.944 kr. (2019: 1.657.592 kr.).

Vederlag til selskabets ledelse oplyses kun samlet for direktion og bestyrelse i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b stk. 3 nr. 1.

kr.	2020	2019
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	259.860
Andre finansielle indtægter	151.071	214.477
	<u>151.071</u>	<u>474.337</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	475	0
Andre finansielle omkostninger	634.552	644.910
	<u>635.027</u>	<u>644.910</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.276.287	2.591.561
Årets regulering af udskudt skat	-105.234	266.596
	<u>2.171.053</u>	<u>2.858.157</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.606.946	3.957.432	6.564.378
Tilgange	0	357.384	357.384
Kostpris 31. december 2020	2.606.946	4.314.816	6.921.762
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.632.401	1.519.728	3.152.129
Afskrivninger	254.356	695.259	949.615
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.886.757	2.214.987	4.101.744
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	720.189	2.099.829	2.820.018

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	37.112
Kostpris 31. december 2020	37.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.112

kr.	2020	2019
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	627.328	1.513.286
Acontofaktureringer	-223.178	-776.673
	404.150	736.613
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	404.150	736.613
	404.150	736.613

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder messeomkostninger med 105 t.kr., forsikringer med 100 t.kr og øvrige omkostninger på 116 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.323.300 kr. de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.006.131	0	3.006.131	0
	3.006.131	0	3.006.131	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Frank Eisby ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	2.000.004	2.000.004

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygninger over for søsterselskabet Vetaphone Ejendomme ApS med en resterende kontraktperiode på 12 mdr.

13 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Vetaphone Ejendomme ApS's prioritetsgæld. Vetaphone Ejendomme ApS's prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 8.395 t.kr. (2019 8.842 t.kr.).

Selskabet har stillet bankgarantier vedr. forudbetalinger fra kunder på 890 t.kr. (2019 902 t.kr.)

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor leverandører på 400 t.kr. (2019 400 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Vetaphone A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Fepro ApS	Kolding, Danmark	Moderselskab
Frank Eisby ApS	Kolding, Danmark	Ultimativt moderselskab
Frank Eisby	Kolding, Danmark	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Frank Eisby ApS	Danmark	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Vetaphone A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2020	2019
Husleje til søsterselskab	2.000.004	2.000.004
Finansielle omkostninger til søsterselskab	475	0
Finansielle indtægter fra søsterselskab	0	259.860
Tilgodehavender hos søsterselskab	0	9.343.456
Gæld til søsterselskaber	427.264	0

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Jepro ApS	Kolding
Fepro ApS	Kolding

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.000.000	13.000.000
Overført resultat	-4.363.947	-2.991.541
	<u>7.636.053</u>	<u>10.008.459</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	949.615	698.323
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	6.754
Finansielle indtægter	-151.071	-474.337
Finansielle omkostninger	610.338	644.910
Skat af årets resultat	2.171.053	2.858.157
	<u>3.579.935</u>	<u>3.733.807</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.287.321	-2.545.675
Ændring i tilgodehavender	13.180.063	9.954.680
Ændring i leverandørgæld m.v.	3.224.065	-1.730.031
	<u>18.691.449</u>	<u>5.678.974</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	2.525.271	1.959.613
	<u>2.525.271</u>	<u>1.959.613</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Eisby

Direktion

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-840320453080

IP: 178.155.xxx.xxx

2021-02-04 12:43:02Z

NEM ID 

Frank Eisby

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-840320453080

IP: 178.155.xxx.xxx

2021-02-04 12:43:02Z

NEM ID 

Lars Walter Høeg

Dirigent

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-529322420743

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-02-04 13:08:08Z

NEM ID 

Lars Walter Høeg

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-529322420743

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-02-04 13:08:08Z

NEM ID 

Jan Eisby

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-425451925922

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-02-04 14:36:32Z

NEM ID 

Ralf Astrup

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-797867821780

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-02-04 14:55:45Z

NEM ID 

Ove Vestergaard

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834153931560

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-02-04 21:55:28Z

NEM ID 

Jens Sørensen Kiib

Bestyrelse

På vegne af: Vetaphone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-746122943817

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-02-05 09:08:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SHOPX-BBCEZ-G1PEZ-XBKN5-7W30Y-JQNTS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-02-06 10:29:25Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>